[image: Image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»июля  2022 г.                                            № 142
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, Постановлением Администрации Курской области от 31.08.2017 N 684-па "Об утверждении государственной программы Курской области "Формирование современной городской среды в Курской области", муниципальной программой муниципального образования «город Суджа» «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Суджа № 160а от 20 июля 2021 года, Администрация города Суджи постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2018-2024 годы»:
1.1. Раздел «Характеристика состояния сферы благоустройства»  муниципальной программы дополнить абзацами:
«Контроль и координация реализации муниципальной программы осуществляется муниципальной общественной комиссией по благоустройству, состав и положение о которой утверждены постановлением Администрации города Суджи.
Вся информация по проекту «Формирование современной городской среды», включая нормативно-правовые акты, документы о составе общественной комиссии, протоколы и графики заседаний указанной комиссии подлежат публикации на официальном сайте Администрации города Суджа http://город-суджа.рф.
Оплата проектно-сметной, сметной документации на благоустройство дворовых и общественных территорий, ее согласование, экспертиза проводится за счет средств (доли софинансирования), предусмотренных в бюджете муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на осуществление благоустройства муниципальных территорий общего пользования и дворовых территорий».
1.2. Последний абзац раздела «Характеристика состояния сферы благоустройства»  изложить в новой редакции:
«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации  Программы не позднее 1 апреля года предоставления субсидии – для заключения соглашений (муниципальных контрактов) на выполнение работ по благоустройству общественных и дворовых территорий, за исключением:
 -случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
-случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
-случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
2. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления возложить на отдел экономического развития и прогнозирования.
3. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Суджи.

Глава города                                                  В.И.Дьяченко
image1.jpeg